TREGETARI “FATMIR TAKA” P.F
KONISPOL-SARANDE
SARANDE-ALBANIA
VENDIM
I TREGETARIT
“FATMIR TAKA”P.F
Tregetari “FATMIR TAKA”P.F i mbledhur sot me daten 30.06.2012, KONISPOL —
Sarande, pasi mori ne shqyrtim rendin e dites te caktuar nga Perfagesuesi i i saj Z.
FATMIR TAKA “Per miratimin e pasqyrave financiare te ushtrimit 2011, percaktimin e
destinacionit te fitimeve, si dhe emerimin e ekspertit kontabel per auditimin e pasqyrave
financiare te vitti 2012 dhe per hartimin e raportit per shtesen e kapitalit nga burimet e
pashperndara ”,

KONSTATOI SE:

ZFATMIR TAKA me cilisine e Perfagesuesit ne subjektin “FATMIR TAKA “ ka
paraqitur kerkesen per miratimin e pasqyrave financiare te ushtrimit 2011, percaktimin
e destinacionit te fitimeve sipas dokumentacionit ge disponon shogeria, si dhe emerimin
e ekspertit kontabel per auditimin e pasqyrave financiare te vitti 2012.

Ne mbledhje moren pjese Z. FATMIR TAKA me te drejte vote 100%, te kuotave.

Ortakui vetem i shogerise ne shqyrtimin,analizimin e bere u shpreh per
dokumentacionin qe paraqiti drejtimi i shogerise per llogarite vjetore te ushtrimit 2011
,Sipas Statutit te Shoqgerise dhe Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
Shoqerite Tregtare” Tregetari,

VENDOSI

1.Miratimin e pasqyrave financiare sipas dokumentacionit te paragitur si Bilanci
Kontabel i ushtrimit 2011 se bashku me pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve,me
pasqyren e levizjes te kapitalit, pasqyren e fluksit te parave, si dhe te shenimeve
financiare, raportin te drejtimit.

2.Destinacioni i fitimeve te realizuara nga shoqgeria gjate vitit ushtrimor per shumen prej
1.537.056 leke do te jete per:
a- Investim tregetar prej 1.537.056 leke.

3.Te kryhen veprimet perkatese ne regjistrat kontabel si dhe te zbatohen te gjitha
kerkesat te Ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, te statutit te shogerise,si dhe
sipas kerkesave te Ligjit Nr.9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te
Regjistrimit”dhe statutit te shoqgerise.

Vendimi umuar nga tregetari .
FATMIR TAKA

FATMIR Taka
VAT k637178075
Mise



Emertimi dhe Forma ligjore "FATMIR TAKA " P.F
NIPT -i |k537178078 |
Adresa e Selise KONISPOL-SARANDE

Data e krijimit
Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Tregeti me shumice dhe pakice artikuj te ndryshem
Artikuj Ushgimore te ndryshem dhe detergjente etj.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2011

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane le konsoliduara X
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga  01.01.2011
Deri  31.12.2011

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 25.01.2012
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2011

ALK Bl Ry o e . stgll”ltﬁgze ' fs-PaFr’ae_;_gLrlgE:se:m
_AKTIVET AFATSHK URTRA 14,209,822 8,766,559
1 Aktivet monetare 298,925 538,810
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
i
ii Aktivet e mbajtur per tregetim
T T O AL
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5,165,145| = 3,916,786
i > Llogari/Kerkesa te arketushme 55,493 45,997
i > Llogari/Kerkesa te tjera te arketushme 5,109,652 3,870,789
ii > Instrumente te tjiera borxhi
iv > Investime te tiera financiare
. TOTALI
4 Inventari . 8,096,867 4,310,963
i > Lendet e para (Inventar | imet )
i > Prodhim ne proces
i > Produkte te gatshme
iv > Mallra per rishitje 8,096,867 4,310,963
v > Parapagesa per furnizime
TOTALI
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 648,885
 AKTIVET AFATGJATA 2,447,498 3,049,731
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
» Piesemarrje te tjera ne njesi te
kontrolluara(Vetem ne P.F)
i > Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje
i > Llogari/Kerkesa te arketushme afatgjata
; TOTALI
2 Aktive afatgjata materiale 2,447,498 3,049,731
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje. 2,447 498 3,049,731
> Aktive tjera afat gjata materiale (Kompjuter )
TOTAL]
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
> Emri | mire
> Shpenzimet e Zhvillimit
> Aktive te tjera afatgjata jo materiale
S Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+n) . ' 16,657,320| 11;31“5"'29'0
fAT MR TAK A-'
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Pasqyrat Financiare

te Vitit 2011

Nr ~ PASIVET DHE KAPITALI | Shenime[ i Perudhaliy)  Periudha ™
o A B . Raportuese Para ardhese |
| PAS IVET AFA ne SH KURTRA  |Nr. llog 8',645;225 5,341,251
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
i > Huate dhe Obligacionet afatshkurtra
i > Kthimet /ripagesate huave afatgjata
ii > Bono te Konvertushme
' WLOTALT "2
3 Huat dhe parapagimet j 8,645,225 5,341,251
i > Te pagueshme ndaj furnitoreve 8,309,092 5,305,456
i > Te pagueshme ndaj punonjesve 27,580 22,530
i > Detyrimet tatimore (gjoba tatimesh ) 295,288 0
v > Detyrime te tiera tatimore (Sig+Tap) 13,265 13,265
V> Parapagimet e arketuara
TOTALE W3
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
I PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
i > Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
i > Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 _Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALI PASIVEVE (I+0) 18,645,225 15,341,251
1] _ KAPITALI 8,012,095| 6,475,039
1_Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shogq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 6,475,039 5,180,557
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,637,056 1,294,482
TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+Ii+Ill) ' 16,657,320| 11,816,290
H:\”“R TAK&TB
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011

( Bazuar ne kiasifikimin e Shpenzimeve sjpas Natyres )

1 [Shitjet neto 18,314,194 23,924,182
2 |Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Teardhuranga shitja e mjeteve te transportit
4 [Materialet e konsumuara 14,678,980 20,425,754
5 [Kosto e punes 490,140 490,140
> Pagat e personelit 420,000 420,000
> Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 70,140 70,140
6 [Amortizimet dhe zhvieresimet 602,234 482,715
> Shpenzime rriedhese (penalitete) 150,534
7 |Shpenzime te tjera (Furnitura) 835,000 920,000
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 16,606,354| | 22,460,143
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1,707,840 1,455,039
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroliu
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
121.0 Te ardh.e shpenz. financ. nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe Shpenzimet nga interesat 0
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare(gjoba) 0
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 0
14 Fltimi'(humbja)ﬁp';ra ta.tim'it ( 9;!- 13 ).:_ 1.?.07,'840 i .1.4“55.{;39
141 Shpenzime te pazbritshme | 1 50,534
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 170,784 160,557
16 |Fitimi (humbja) neto e vitt financiar (14-15 ) 1,537,086 1,294,482
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2011

e b T e i e B

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi nga veprimtaria e shfrytezimit 1,707,840

Rregullime per :

e ATOPRAMIA i il o AT I T
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
~ Shpenzime per interesa _ ko,
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
-1,248,359

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -3,785,904

Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 3.303.974

nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet 579,785

Interesi i paguar 0

Tatim mbi fitimin i paguar 170,784

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 409,001
Fluksi monetar nga v'aprimtarite'investuese '

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (Prodhimi AAM)

Ndryshime vierash te ndryshme -648,885

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -648,885
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare .-239,_3'8 4
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 538.810
Mijetet monetare ne f_uhd te periudhes kontabel : 298, 926 i
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SHENIME

shénimeve shpjeguese
|' . Plotesimiite dhenave ts késaj pjese d béhet sipas kérkesave dhe.
‘percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e henies se spje
L gl é‘}*'lhf&rrhé”'onipqggji__t_h_s__é_l_'l_};dhqpol_i__tilcat-.kentaﬁ’&f"' e
e b)Shénimet e shpjegojné zérat e ndryshém ts pasqyrave finant
Lol iinic):Shnime 1& tjera shpjegeuse = ST O

AT liis jon i pérgiithsh

| Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK |, 35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK ;37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta,
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj,
) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale,
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligiore
- Parimin e paaneshmerise Pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paragqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimi mesatar | ponderuar”
(SKK 4: |5)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; | 1)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: |6)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Te gjitha AAM te tjera(Mjet transporti) me 5 % te vieftes se mbetur

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
(RATMIR TAKA )
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Shogeria " FATMIR TAKA " P.F

NIPTI K537178078B

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2011

' -.==-|m'u;ﬁ|]

1 [Koke terhegese Volvo 1,451,682 0 0 ,682
2 [Rimorkjo 284,969 0 0 284,969
3 |Mijete transporti 1,179,894 0 0 1,179,894
4 |Klark 81,768 0 0 81,768
1 |Pajisie fiskale 51,418 0 0 51,418
0
0
0
I e oy e 'E'i"?’;iés.w 0 _ 01 3049731
il iy . 1/01/2011 /2011
1 |Koke terheqese Volvo 290,336 0 290,336
2 [Rimorkjo 56,994 0 56,994
3 [Miete transporti 235,979 0 235,979
4  [Klark 16,354 0 16,354
5 |Pajisie fiskale 2,571 0 2,571
0
0
0
0
I TOTALT 602,234 0 Q|8 602,234

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011
Nr|  Eme ofoneoyy | Eese | Fakesimelply . S AR
1 |Koke terhegese Volvo 1,161,346 0 1,161,346
2 |Rimorkjo 227 975 227,975
3 [Miete transporti 943,915 943,915
4 |Klark 65,414 65,414
5 [Pajisie fiskale 48,847 48,847
0
0
0
0
TOTALIY - T LY P v i s O 2 447 408
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